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A tartalomból:

Az elmúlt években a belföldi gépjárművek 
adóztatása több változáson is átment. Első 
lépésben a NAV 2021. elejétől átvette az 
önkormányzati adóhatóságoktól a belföldi 
gépjárművekkel kapcsolatos adóztatási 
feladatokat. Ekkor a NAV határozatot küldött 
minden adózónak, amely a fizetendő gépjárműadó 
összegét tartalmazta azzal, hogy amíg a 
határozatban szereplő, fizetendő adó nem változik, 
addig a NAV nem küld új határozatot, csak értesíti 
az adózót a kötelezettségről.

2022-től bekerült az adózás rendjéről szóló tör-
vénybe, hogy a gépjárműadó összegét kerekítés 
nélkül, forintra pontos összegben kell megfizetni.

2024. január 1-jével újabb mérföldkőhöz érkez-
tünk, ugyanis a belföldi gépjárművek utáni adókö-
telezettséget a megszokott két részlet (március 
15-éig és szeptember 15-éig) helyett immáron 
egyösszegben, mégpedig a tárgyév április 15-éig 
kell megfizetni, a NAV Belföldi gépjárműadó bevé-
teli számlára (10032000-01079160). Nagyon fon-
tos, hogy a közleményben az adószámot vagy az 
adóazonosító jelet feltétlenül tüntessük fel, mert 
ennek hiányában a NAV nem, vagy csak késedel-
mesen tudja a befizetett összeget a folyószám-
lánkra felvezetni.

E szabály alól csupán a természetes szemé-
lyek esetében van lehetőség eltérésre, mégpedig 
oly módon, hogy évente egyszer, legkésőbb június 
30-ig – figyelem! jogvesztő határidő! – illeték-
mentesen legfeljebb öthavi pótlékmentes részlet-

fizetést kérhetnek. Ezt az automatikus részletfize-
tési kérelmet a következőképpen lehet benyújtani:
•• elektronikusan:

»» ONYA-ban az AUTRESZ-kérelmet kitölte, 
vagy

»» ÁNYK-ban a FAM01-es űrlapon;
•• papíralapon:

»» postán vagy
»» személyesen a NAV ügyfélszolgálatán le-
adva.

A pénzforgalmi számla nyitására nem köte-
lezettek (áfafizetésre nem kötelezett magánsze-
mélyek, ideértve az áfafizetésre nem kötelezett 
egyéni vállalkozót is)
•• banki átutalással,
•• csekken,
•• elektronikus fizetéseket és elszámolásokat 

biztosító alrendszeren (EFER-en) keresztül,
•• átutalással, vagy
•• az ügyfélszolgálatokon bankkártyával fizethe-

tik meg a gépjárműadót.

Előzőek mellett lehetőség van a gépjármű-
adót a NAV mobilappján keresztül is befizetni.  
Továbbá 2022. júliusától elindult a NAV Ügyfél-
portál (ÜPO) is, ahol belépéskor a felhasználó 
azonnal látja a NAV által nyilvántartott adatait 
és az adószámlája nettó egyenlegét. Ha például 
valakinek gépjárműadó tartozása van, akkor azt 
az adószámlája lekérdezése után azonnal ren-
dezheti is elektronikusan.

egyéni vállalkozókat érintő információk

társas vállalkozásokat (Bt., Kft.) érintő 
információk

magánszemélyeket érintő információk

különösen fontos információk,  
pl. törvény által előírt kötelezettségek!!!
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A pénzforgalmi számla nyitására kötelezet-
tek kizárólag belföldi pénzforgalmi számlájuk-
ról átutalással teljesíthetik gépjárműadó fizetési 
kötelezettségüket.

Változatlanul érvényes szabály, hogy az adót 
főszabályként az köteles megfizetni, aki a jár-
műnyilvántartásban az év első napján üzemben-
tartóként, ennek hiányában tulajdonosként sze-
repel. Több tulajdonos esetén az adó alanya az, 
akinek a nevére a forgalmi engedélyt kiállították. 
Év közben – újonnan vagy újra forgalomba helye-
zett gépjármű esetén – az köteles a gépjárműadót 
megfizetni, aki a forgalomba helyezés hónapjának 
utolsó napján szerepel a nyilvántartásban.

Abban az esetben, ha valaki új gépjármű-
vet vásárol, akkor a forgalomba helyezést követő 
hónap első napjától, az adóévi díjtétel időarányos 
részét kell gépjárműadóként megfizetnie. Új gép-
jármű forgalomba helyezése esetén a közúti köz-
lekedési nyilvántartásba bejegyzés egyben adóbe-
jelentés is, ezalapján az üzembentartó vagy tulaj-
donos határozatot kap a NAV-tól, amely alapján az 
adót be kell fizetni.

Amennyiben használt gépjárművet vásárol 
valaki, akkor az új tulajdonosnak az adásvételi 
szerződés megkötése utáni év első napjától kell 
gépjárműadót fizetnie. Ő csak az adásvételi szer-
ződés megkötése utáni évben kap először határo-
zatot a NAV-tól a fizetendő gépjárműadóról.

Gépjármű eladásakor az eladónak legalább 
akkora érdeke bejelenteni az értékesítést, mint a 
vevőnek a szerzést:
•• ha a vevő jelenti be a gépjármű szerzését, ak-

kor az adásvételi szerződés megkötése utáni 
év első napjától már ő köteles a gépjárműadó 
megfizetni;

•• ha pedig az eladó jelenti be a tulajdonválto-
zást jogszabály szerint (15 napon belül), de 
legkésőbb az átruházás évének utolsó nap-
jától számított 15 napon belül, akkor a szer-
ződés megkötésének időpontja utáni év első 
napjától már nem alanya a gépjárműadónak 
az értékesített gépkocsi tekintetében;

•• abban az esetben pedig, ha sem a vevő, sem 
az eladó nem jelenti be a tulajdonosváltozást, 
akkor az adó alanya az, aki a nyilvántartás 
alapján az üzembentartó / tulajdonos.

Gépjármű tulajdonosváltozását a fővárosi  / 
vármegyei kormányhivatal járási hivatalának 
– mint közlekedési hatóságnak – kell bejelenteni.

Ellopott gépjármű esetén a gépjárműadó köte-
lezettség is szünetel, tehát nem kell az adót meg-
fizetni. Ennek érdekében fontos, hogy a lopás 
tényét az azt követő hónap 15-dik napjáig a 
GJADO nyomtatványon az adóalany bejelentse 
a NAV-nak. A bejelentéshez mellékelni kell a rend-
őrség igazolását arról, hogy a gépjárművet eltu-
lajdonították (jogellenesen került ki az adóalany 
birtokából). A szünetelés annak a hónapnak az 
utolsó napjáig tart, amikor a gépjármű a tulaj-
donoshoz visszakerül, melyet szintén a GJADO 
lapon kell bejelenteni. Amennyiben az eltulajdoní-
tott gépjármű nem kerül vissza a tulajdonoshoz, 
akkor a lopást követő év végén megszűnik a gép-
járműadó fizetési kötelezettség.

Forgalomból kivont gépjármű után sem kell 
gépjárműadót fizetni. A gépjárműadó kötele-
zettség annak a hónapnak az utolsó napján szű-
nik meg, amelyben a gépjárművet a forgalomból 
kivonták. Érdemes tudni, hogy nem szűnik meg 
az adókötelezettség, ha a forgalomból kivont 
gépjárművet a kivonást követő hónapban ismé-
telten forgalomba helyezik. A forgalomból tör-
ténő kivonást nem kell külön bejelenteni a NAV-
nak, mert arról az adóhatóság hivatalból értesül, 
és ez alapján határozatot küld az adókötelezett-
ség változásáról. 

A környezetkímélő gépjárművek mentességét 
nem kell bejelenteni, azt a NAV a járműnyilvántar-
tás adatai alapján hivatalból figyelembe veszi. 

 
Környezetkímélő gépkocsinak minősül
•• az elektromos gépkocsi

»» a tisztán elektromos gépkocsi (5E környe-
zetvédelmi osztály), 

»» a külső töltésű hibrid elektromos gépkocsi, 
plug-in hibrid gépkocsi (5P környezetvédel-
mi osztály), 

»» a növelt hatótávolságú hibrid elektromos 
gépkocsi (5N környezetvédelmi osztály).

•• a nulla emissziós gépkocsi (5Z környezetvé-
delmi osztály)

•• a környezetkímélő motorkerékpár – az a tisz-
tán elektromos motorkerékpár, amelynek haj-
táslánca legalább egy elektromos energiatá-
roló eszközt, elektromosáram-átalakító egy-
séget, és olyan elektromos gépet tartalmaz, 
amely a motorkerékpár meghajtására szolgá-
ló tárolt elektromos energiát mechanikai ener-
giává alakítja és a motorkerékpár meghajtásá-
hoz más erőforrással nem rendelkezik. � ◙
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